百五法人ダイレクト ログイン方式変更申込書

株式会社百五銀行  あて
（ご依頼日）    年  月  日

住 所

氏 名                    （お届け印）

私（弊社）は、「各種ログイン方式ご利用時のリスク・留意事項」の内容について理解、承諾の上、

百五法人ダイレクトのログイン方式について次のとおり変更することを依頼します。

１ 代表口座情報

店 番 店 名 科 目 口座番号

       店 普通・当座

２ ログイン方式
希望方式

✓ﾁｪｯｸ
適用開始日 ご依頼日の翌営業日

□ 推奨「電子証明書＋カメラ型トランザクション認証」方式

□ 「ＩＤ・パスワード＋カメラ型トランザクション認証」方式

【ご注意】電子証明書は OS：Windows、ブラウザ：Microsoft Edge または Google Chrome でご利用可能で

す。ご利用開始までに OS・ブラウザを最新の状態にアップデートしてください。

【各種ログイン方式・認証方式ご利用時のリスク・留意事項】

・ カメラ型トランザクション認証は、不正送金に利用される可能性がある振込・振替（都度指定方式）な

どの取引実行時に、カメラ付専用端末により「取引内容の確認」と「取引連動ワンタイムパスワード（ト

ランザクション認証番号）の生成」を行うことで、コンピュータウイルスによる不正送金を物理的に困

難にする仕組です。お取引実行時にはカメラ付専用端末に表示されるお取引内容を必ず確認いただきま

すようお願いします。

・ カメラ型トランザクション認証および電子証明書はコンピュータウイルスによる不正送金防止対策とし

てご利用いただくものです。お客さまパソコン等端末のセキュリティを高めるものではありません。

・ 百五法人ダイレクトのご利用にあたっては、パソコン等端末にウイルス対策ソフトをインストールし、

最新の状態で使用するなど、お客さま自身でのセキュリティ対策を実施ください。また、メーカーサポ

ート期限が到来した基本ソフトやブラウザでの利用はおやめください。

・ 電子証明書はあらかじめご利用いただく端末を特定する仕組です。パスワード等が盗み取られた場合で

もご利用端末以外からのアクセスを防止できますが、ご利用端末を乗っ取り（遠隔操作）された場合な

どは、お客さまの口座残高などの情報を盗み取られる場合があります。

・ ID・パスワード方式は利便性が高い反面、パスワード等が盗み取られた場合、不正アクセスによりお客

さまの口座情報等を盗み取られるリスクが高くなります。

＜銀行使用欄＞ 変更時：営業店（変更ｵﾍﾟ）⇒HDS  EB ｻﾎﾟｰﾄ部へ送付（ｵﾍﾟ済の照会票添付のこと）

    店番･店名（   ）

    ＣＩＦ

営業店オペ（翌営業日反映）

画面番号 ：〔5721〕資金移動ｻｰﾋﾞｽ登録

登録区分 ：変更

ﾒﾃﾞｨｱ   ：３：２０（WEB）

ﾛｸﾞｲﾝ方式：６：証明書カメラＴ ７：ＩＤ・カメラＴ

共 50077（2025.4）保 10Ｙ◎

検 印 変更ｵﾍﾟ 説明・ｺﾋﾟｰ交付 印鑑照合 受 付

HDS 検 印 HDS 受付